



Division of Genetics

ICAR-Indian Agricultural Research Institute
New Delhi 110012



Walk-in Interview on 31st July, 2024

A walk-in interview has been scheduled for recruiting temporary staff to be posted at Collaborative Outstation Research Centre (CORC), Mandsaur, MP. Candidates interested in research and field works with the qualifications given below may send their application as per format given on or before 22nd July, 2024 through e-mail at corc.iari@gmail.com.

| Post | Fellowship per Month | Qualifications |
|--|---------------------------------------|---|
| Young Professional-II (YP-II) (One post) | Rs. 35,000/- Per Month (Fixed) | Essential: M. Sc. (Agril.) with specialization in Plant Pathology, or Seed Science and Technology. Desirable: Experience of field experimentation, culturing of pathogen, field data collection, compilation, seed testing, data analysis and documentation, use of computer, etc. |
| Field Assistant (One Post) | Rs. 15000/- Per Month (Fixed) | Essential: Class 10 th Pass. Desirable: Experience of working in the agricultural field, collection of data, laying out of field, irrigation, harvesting, threshing, etc. |
| SPU Operator (One Post) | Rs. 15000/- Per Month (Fixed) | Essential: Class 10 th Pass. Desirable: Experience of operating Seed Processing unit (SPU) fitted with color sorter. |

- Age limit: Maximum **35 years** for men and 40 years for women (Age relaxation for SC/ST/OBC as per Govt. of India/ICAR rules).
- Invited candidate should report by **9:30 AM** on **31-07-2024** for verification of Certificates (must bring original certificates). **Candidates reporting after 10.30AM for verification of Certificates will not be considered for interview.**
- No objection Certificate (NOC) from the current employer is required, if working.
- Bio-data as per the format given in Annexure I should be submitted along with attested copies of 10th, 12th, Under-graduation, Post-graduation and other certificates required. Affix a self attested **recent passport size photograph** in the Bio-data form. If the candidates do not fill the marks correctly and relevant attested certificates are not attached, the academic score will not be awarded.

- Candidate should bring project work report/thesis, testimonials/experience certificates, published research papers, etc. to support their claim on experience.
- Application format and other information can be downloaded from the institute website (www.iari.res.in) and duly filled application form with self-attested photo copy of documents should be sent by email on or before **22.07.2024** to **corc.iari@gmail.com**. **Short listed candidates only will be called for the interview on 31.07.2024.**
- The above posts are purely temporary and will be filled on contractual basis for an initial period of one year only. There is no provision of re-engagement after termination of the scheme. Selected candidate shall not claim for regular appointment at this institute as the appointment is co-terminus with the program.
- TA/DA: No TA/DA will be paid for attending the interview.

Asst. Admin Officer
Division of Genetics
IARI, New Delhi



आनुवंशिकी विभाग
आईसीएआर-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान
नई दिल्ली 110012



वॉक इन इंटरव्यू 31 जुलाई, 2024

कोलैबोरेटिव आउटस्टेशन रिसर्च सेंटर (सीओआरसी), मंदसौर, मध्य प्रदेश में तैनात होने वाले अस्थायी कर्मचारियों की भर्ती के लिए वॉक-इन इंटरव्यू निर्धारित किया गया है। नीचे दी गई योग्यता के साथ अनुसंधान और क्षेत्र कार्यों में रुचि रखने वाले उम्मीदवार 22 जुलाई, 2024 से पहले अपना आवेदन पत्र (फॉरमेट अनुसार) ई-मेल (corc.iari@gmail.com) के जरिए भेज सकते हैं।

| पद | प्रति माह फैलोशिप | योग्यता |
|--|------------------------|---|
| यंग प्रोफेशनल-II (YP-II) (पद सं- एक) | रु. 35,000/- प्रति माह | आवश्यक : एम. एससी. (कृषि) पादप रोगविज्ञान, अथवा बीज विज्ञान और प्रौद्योगिकी में विशेषज्ञता के साथ। वांछनीय: क्षेत्र प्रयोग, रोगजनक की संवर्धन, क्षेत्र डेटा संग्रह, संकलन, बीज परीक्षण, डेटा विश्लेषण और दस्तावेजीकरण, कंप्यूटर का उपयोग आदि का अनुभव। |
| क्षेत्र सहायक (पद सं- एक) | रु. 15,000/- प्रति माह | आवश्यक : कक्षा 10वीं उत्तीर्ण वांछनीय : कृषि क्षेत्र में काम करने, डेटा एकत्र करने, खेत तैयारी, सिंचाई, कटाई, थ्रेसिंग आदि का अनुभव। |
| एसपीयू संचालक (पद सं- एक) | रु. 15,000/- प्रति माह | आवश्यक : कक्षा 10वीं उत्तीर्ण वांछनीय : कलर सॉर्टर युक्त बीज प्रसंस्करण इकाई (एसपीयू) के संचालन का अनुभव। |

- आयु सीमा: YP-II पदों के लिए पुरुषों के लिए अधिकतम 35 वर्ष और महिलाओं के लिए 40 वर्ष (भारत सरकार/ICAR नियमों के अनुसार SC/ST/OBC के लिए आयु में छूट)
- प्रमाणपत्रों के सत्यापन के लिए उम्मीदवार को 31-07-2024 को सुबह 9:30 बजे तक रिपोर्ट करना होगा (मूल प्रमाणपत्र लाना होगा)। प्रमाणपत्रों के सत्यापन के लिए सुबह 10.30 बजे के बाद रिपोर्ट करने वाले उम्मीदवारों पर साक्षात्कार के लिए विचार नहीं किया जाएगा।
- यदि काम कर रहे हैं तो वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र (एनओसी) की आवश्यकता है।
- अनुलग्नक I में दिए गए प्रारूप के अनुसार बायोडाटा 10वीं, 12वीं, अंडर-ग्रेजुएशन, पोस्ट-ग्रेजुएशन और अन्य आवश्यक प्रमाणपत्रों की सत्यापित प्रतियों के साथ प्रस्तुत किया जाना चाहिए। बायोडाटा में स्वप्रमाणित नया पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएं। यदि अभ्यर्थी अंक सही ढंग से नहीं भरते हैं और प्रासंगिक सत्यापित प्रमाण पत्र संलग्न नहीं करते हैं तो शैक्षणिक अंक प्रदान नहीं किया जाएगा।

- उम्मीदवार को अनुभव पर अपने दावे का समर्थन करने के लिए परियोजना कार्य रिपोर्ट/थीसिस, प्रशंसापत्र/अनुभव प्रमाण पत्र, प्रकाशित शोध पत्र आदि लाना चाहिए।
- आवेदन प्रारूप और अन्य जानकारी संस्थान की वेबसाइट (www.iari.res.in) से डाउनलोड की जा सकती है और दस्तावेजों की स्व-सत्यापित फोटो कॉपी के साथ विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र 22.07.2024 को या उससे पहले corc.iari@gmail.com. ईमेल द्वारा भेजा जाना चाहिए। केवल लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को 31.07.2024 को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
- उपरोक्त पद पूरी तरह से अस्थायी हैं और एक वर्ष की प्रारंभिक अवधि के लिए ही संविदा के आधार पर भरे जाएंगे। योजना की समाप्ति के बाद पुनः नियुक्ति का कोई प्रावधान नहीं है। चयनित उम्मीदवार इस संस्थान में नियमित नियुक्ति के लिए दावा नहीं करेगा क्योंकि यह पद कार्यक्रम के साथ साथ समाप्त हो जाएगा।
- टीए/डीए: साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

सह. प्रसासनिक अधिकारी
आनुवंशिकी संभाग
आईएआरआई, नई दिल्ली

Application Form

Post Applied for:

1. Name:
2. Fathers Name:
3. Date of Birth:
4. Marital Status:
5. Address for correspondence:
6. E-mail:
7. Contact telephone/Mobile No.:
8. Educational Qualifications:

**Affix self-
attested
passport
size photo**

| S No. | Degree/Certificate | Board/University | Subject | Year | Marks % / OGPA |
|-------|--------------------|------------------|---------|------|----------------|
| 1 | X | | | | |
| 2 | XII | | | | |
| 3 | B. Sc. | | | | |
| 4 | M. Sc. | | | | |
| 5 | Ph. D | | | | |

9. Research experience (Number of years & brief description of the research projects; Enclose relevant office orders & certificates):
10. Publications:
11. Name & contact information of two Referees:
12. Any other relevant information:

DECLARATION

Ido hereby declare that all the statements made in this application are true, complete, and correct to the best of my knowledge and belief. I understand and agree that in the event of any information being found false/ incorrect/ incomplete or ineligibility being detected at any time before or after the interview/ selection, my candidature/appointment may be canceled or is liable to be rejected without any notice.

Date:

Place:

(Signature)

Full Name of the Candidate

Important note:

1. Incomplete application will be rejected
2. Please attached attested copies of the mark- sheet and certificates in support of your qualification, age and research experience
3. Application should be neatly typed on separate white paper following the above application format.